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Patent główny Nr 9561 ochrania trak¬
towanie alicyklicznych amin drugorzę¬
dowych siarczkiem węgla. Skoro wyjść
przytem z zasady swoistej, natenczas o-
trzymuje się sól kwasu dwutiokarbamino-
wego, w której kation jest drugorzędową
alicykliczną aminą, a mianowicie taką sa¬
mą, jaka posłużyła za podstawę kwasu
dwutiokarbaminowego.
Wykryto obecnie, że z alicyklicznych

drugorzędowych amin można również o-
trzymać inne sole kwasów dwutiokarbami-
nowych, mające znaczenie przemysłowe
np, przyśpieszające wulkanizację, skoro
siarczkiem węgla działać na alicykliczne

drugorzędowe aminy w obecności drugiej
organicznej lub nieorganicznej zasady
względnie tlenku lub wodorotlenku zasa¬
dowego. Obróbka pewnej ilości amin dru¬
gorzędowych siarczkiem węgla w obecno¬
ści wodorotlenków alkalicznych jest już
opisana, nieznane jest jednak stosowanie
innych tlenków lub wodorotlenków alka¬
licznych, jak np, wodorotlenków ziem al¬
kalicznych albo tlenków lulb wodorotlen¬
ków innych metali, albo stosowanie dru¬
giej organicznej zasady, nie mniej stoso¬
wanie alicyklicznych drugorzędowych amin
jako substancji macierzystej kwasów dwu-
tiokarbaminowych, dzięki czemu otrzy-



muje się cenne nowe sole rzeczonych kwa¬
sów typu:

przyczem i?x oznacza resztę alicykliczną i
R2 dowolny rodnik, jako to alkil, aryl, a-
ralkil i t. d., podczas gdy R3 oznacza me¬
tal lub resztę amonową, któref atomy wo¬
doru całkowicie lub częściowo można za¬
stąpić alkilem, arylem, aralkilem i t. d.
Przykład L Do mieszaniny 127 ćz. sze-

ściohydroetyloaniliny, 99 cz. sześciohydro-
aniliny i 400 cz. wody lodowatej wlewa
się powoli, mieszając i ochładzając, 76 cz.
siarczku węgla. Sól heksahydroanilinowa
kwasu etylosześciohydrofenylodwutiokarba-
minowego osadza się początkowo w posta¬
ci oleju, który po pewnym czasie krysta¬
lizuje.
Przykład IL Do mieszaniny 141 cz. e-

tyloheksahydro-o-toluidyny i 40 cz. wodo¬
rotlenku sodowego, rozpuszczonego w wo¬
dzie, wlewa się powoli, mieszając i ochła¬
dzając, 76 cz. siarczku węgla. Sól sodową
kwasu etylosześciohydro-o-tolylodwutio-
karbaminowego otrzymuje się zapomocą
wysolenia solą kuchenną.
Przykład IIL 127 cz. heksahydroetylo-

aniliny miesza się z 500 cz. wody i 85 cz.
48%-ego ługu sodowego i wlewa w tempe¬

raturze poniżej 10°C 76 cz. siarczku węglo¬
wego. Z chwilą gdy wszystko się rozpuści,
roztwór odparowuje się w próżni w tem¬
peraturze niskiej. Otrzymuje się etylosze-
ścioahydroifenyl^dwutiokanbaminićiii sodo¬
wy w> postaci suchego, niehigroskopijnego
białego proszku o punkcie topliwości 92—
98°C. Proszek ten jest łatworozpuszczalny
w wodzie i alkoholu i w nieznacznym stop¬
niu w benzenie. Wydajność wynosi prawie
100%.
Przykład IV. 113 cz. sześcioahydromety-

loaniliny zadaje się wodą lodowatą i 200
cz. ługu potasowego o 30° Be mieszając i
ochładzając, dodaje 76 oz. sianczku węgla.
Metyloheksahydrofenylodwutiokarbaminian
potasowy osadza się w postaci igieł, które
topią się w temperaturze 120°.

Zastrzeżenie patentowe.

Postać wykonania opisanego w paten¬
cie głównym Nr 9561 sposobu obróbki ali-
cyklicznych drugorzędowych amin siarcz¬
kiem węgla, znamienna tern, że rzeczoną
obróbkę przedsiębierze się w obecności in¬
nych organicznych lub nieorganicznych za¬
sad, względnie tlenków lulb wodorotlenków
alkalicznych.
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